
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Bechyně
Městské muzeum Bechyně
Bechyní chyceni 6. 10. – 31. 12. 2018
výstava k připomínce konce první světové války 
a vzniku Československé republiky 28. 10. – 31. 12. 2018

Benešov
Muzeum umění a designu Benešov
Šetlík pro mUd 19. 9. 2018 – 1. 2. 2019
Sandra majerová: Slovo 
jako obraz 19. 9. 2018 – 1. 2. 2019
dušan Filip Škrášek 17. 11. 2018 – 27. 1. 2019
Salon výtvarníků Benešovska 26. 11. – 30. 12. 2018
Kamila Ženatá: U stolu 30. 11. 2018 – 17. 2. 2019
miloslav Chlupáč 30. 11. 2018 – 15. 2. 2019

Beroun
Muzeum Českého krasu
matěj Warous 
a řemeslo perníkářské 23. 11. 2018 – 28. 2. 2019
Andělská noc 30. 11. 2018 – 31. 1. 2019
Prezident T. G. masaryk  4. 10. 2018 – 28. 2. 2019 
T. G. masaryk a železnice  4. 10. 2018 – 28. 2. 2019
Salonní vůz T. G. masaryka  4. 10. 2018 – 28. 2. 2019

Blansko
Muzeum Blanenska
Fenomén Igráček 15. 11. 2018 – 25. 1. 2019

Blatná
Městské muzeum Blatná
Fenomén merkur listopad 2018 – leden 2019

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Zlatá éra první republiky 18. 10. 2018 – 28. 2. 2019
Kouzlo vánočního stromku 22. 11. 2018 – 19. 1. 2019
Loutková laboratoř I. 31. 1. – 16. 3. 2019

Bojkovice
Muzeum Bojkovska
100 let od konce 1. světové války 
a vznik Československa 5. 10. – 31. 12. 2018

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
Nomádi evropy: Příběh 
slovenského drátenictví 14. 12. 2018 – 10. 2. 2019
Bohuslav odehnal: Lidový umělec 
a jeho tvorba 14. 12. 2018 – 10. 2. 2019

Brandýs nad labem
Oblastní muzeum Praha-východ
Pojizerští malíři v Polabí 30. 11. 2018 – 13. 1. 2019

Brno
Moravská galerie v Brně
Jurkovičova vila
A1 architects: v kůži dušana 
Jurkoviče 27. 4. 2018 – 24. 3. 2019
Místodržitelský palác
Josef Šíma: Cesta k vysoké hře 26. 10. 2018 – 24. 2. 2019
Pražákův palác
Tomáš Hlavina: Jedno a mnohé 14. 9. 2018 – 27. 1. 2019
Inez Tuschnerová 14. 9. 2018 – 27. 1. 2019
Nejkrásnější české knihy 
roku 2017 16. 11. 2018 – 31. 1. 2019

Uměleckoprůmyslové muzeum
Jiří Kuhnert: Sketch and dream 2. 11. 2018 – 13. 1. 2019
Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Chvála sběratelství: 200 let služby moravské 
kultuře a vědě 10. 9. 2017 – 30. 12. 2018
Pavilon anthropos
magnetický sever, východ 10. 10. – 31. 12. 2018
Muzeum Brněnska
vila Löw-Beer v Brně
Textilní firma mořic Fuhrmann 
1918–1948 7. 9. – 30. 12. 2018
Památková péče v praxi: metody /
/ Řemesla / Technologie 10. 1. – 17. 2. 2019
design a textil očima studentů 22. 2. – 7. 4. 2019
Muzeum města Brna
Umění loutky 22. 11. 2018 – 20. 1. 2019
Rok 1918: Co nám válka 
vzala a dala… 3. 5. – 31. 12. 2018
Muzeum romské kultury
Andrej Pešta: mire sveti /
/ Světy Andreje Pešty 23. 3. 2018 – 10. 3. 2019
Technické muzeum v Brně
Průmysl na moravě 23. 10. 2018 – 21. 4. 2019
Komunikujeme 24. 10. – 16. 12. 2018
Hodiny ze Schwarzwaldu 6. 11. 2018 – 21. 4. 2019
Nikola Tesla: muž, který 
rozsvítil svět 12. 12. 2018 – 28. 4. 2019

Brtnice
Rodný dům Josefa Hoffmanna
Josef Hoffmann: Koloman moser 30. 5. 2018 – 24. 3. 2019

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Památné stromy okresu Bruntál 8. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Novoročenky neboli PéeFka 7. 12. 2018 – 27. 1. 2019
vánoční ozdoba 2018 15. 12. 2018 – 6. 1. 2019

Bučovice
Muzeum Bučovice
vánoce našich předků 27. 11. – 30. 12. 2018

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Nová stálá expozice: Středověké město od června 2018
malované na skle 3. 12. 2018 – 13. 1. 2019
výstava fotografií 29. 1. – 10. 2. 2019

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
válečný lazaret 11. 5. – 30. 12. 2018
Síla legionářské tradice v Čelákovicích 29. 9. – 10. 2. 2018

Česká lípa
vlastivědné muzeum a galerie v České lípě
markéta váradiová / Lada Semecká / 
/ Iva Kolorenčová   26. 10. – 31. 12. 2018
Relativní hranice / materia 26. 10. – 31. 12. 2018
dámy: móda v portrétní malbě 9. 3. – 31. 12. 2018
marie a Břetislav vojtíškovi: 90 let 8. 11. – 30. 12. 2018

Česká Třebová
Městské muzeum
výstava betlémů 2. 12. 2018 – 6. 1. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
První světová válka: Léta zkázy 
a bolesti 12. 11. 2017 – 31. 12. 2018
České šlechtické rodové ražby 
16.–17. století 7. 2. – 28. 2. 2019
v práci a vědění jest naše spasení 
(150 let gymnázia J. v. Jirsíka) 12. 9. 2018 – 13. 1. 2019
České Budějovice před sto lety 9. 11. 2018 – 17. 2. 2019
Století českých vánoc 23. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Hokej: Budějický fenomén 21. 12. 2018 – 30. 4. 2019

Český krumlov
Regionální muzeum v Českém krumlově
osmašedesátý v Českém Krumlově: vladimír Boudník /
/ Závěrečná tvorba 20. 6. 2018 – 6. 1. 2019
Staré světlo a prales vědomí 21. 11. 2018 – 6. 1. 2019

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Jednou v roce na vánoce 2. 12. – 30. 12. 2018

Dobrovice
Dobrovická muzea
Historie dobrovice 1558–2018 aneb velké dějiny 
procházejí městem 8. 6. – 30. 12. 2018
můj barevný sen 18. 11. – 30. 12. 2018

Dvůr králové nad labem
Městské muzeum ve Dvoře králové nad labem
Stopa: vyřeš zločin 22. 11. 2018 – 31. 1. 2019

Františkovy lázně
Městské muzeum Františkovy lázně
Ze života porcelánového šálku 24. 11. 2018 – 22. 4. 2019

Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
T. G. m. a 100 let 
od vzniku republiky 26. 10. 2018 – 20. 1. 2019

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd-Frýdecký zámek
Barevný svět 8. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Z Frýdku do celého světa: 
Příběhy rodu  22. 11. 2018 – 13. 1. 2019
Společenský život hmyzu 17. 1. – 24. 2. 2019

Havířov
výstavní síň Musaion
Funkcionalismus, architektura a interiérová kultura 
první republiky 15. 11. 2018 – 31. 3. 2019

Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Ahoj, Nachar! 3. 6. 2018 – 20. 1. 2019
Muzeum vysočiny Havlíčkův Brod
100 let republiky a osmičková výročí 
1918–1938–1948–1968 8. 9. 2018 – 17. 2. 2019

Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko
Skutečné obrazy 24. 11. 2018 – 20. 1. 2019
výtvarno 30. 11. 2018 – 6. 1. 2019

Hlučín
Muzeum Hlučínska
vojtěch Kubašta: Geniální prostorová 
ilustrace 12. 12. 2018 – 3. 2. 2019

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně
máme republiku! 19. 10. 2018 – 3. 2. 2019
Betlémy 30. 11. 2018 – únor 2019

Horažďovice
Městské muzeum Horažďovice
david Sládek: do ulic 3. 11. 2018 – 22. 2. 2019

Horní Planá
Rodný dům Adalberta Stiftera v Horní Plané
Ilustrace knih Adalberta Stiftera 9. 6. 2018 – 15. 12. 2019

Hradec králové
Galerie moderního umění v Hradci králové
Galerie vladimíra Preclíka: Podoby 
české moderny 13. 4. 2018 – 12. 5. 2019
12 / 15 dnes… 19. 10. 2018 – 27. 1. 2019
Zdeněk Sýkora: výběr z grafického díla 
z let 1964–2011 26. 10. 2018 – 27. 1. 2019
Čest práci, paní učitelko! 14. 12. 2018 – 27. 1. 2019

Hustopeče
Městské muzeum a galerie v Hustopečích
Nová stálá expozice: Osvobození 1945 od 16. 4. 2018
Fotoklub Hustopeče 1. 12. 2018 – 28. 12. 2018

Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
velký obraz. divadelní opony v českých zemích 
v 19.–21. století 4. 10. – 30. 12. 2018
Labyrint světa a ráj mého srdce 29. 11. – 31. 12. 2018
Retromuseum Cheb
Tvary, barvy, pohodlí: 
Nábytek Jitona 18. 10. 2018 – 7. 4. 2019
Muzeum Cheb
Kostelíček boží: Kapitola ze Slabikáře 
návštěvníka památek 12. 10. 2018 – 1. 1. 2019

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
vánoce v muzeu: 
Tentokrát africké 24. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Kryštof z Karlovic a Červeného 
hrádku 2. 12. 2018 – 2. 2. 2019

Chrastava
Městské muzeum a galerie v Chrastavě
Tradiční výstava betlémů 
a vánočních pohledů 27. 11. – 31. 12. 2018
dánsko 8. 1. – 27. 2. 2019

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Tanec kolem baletky: Co se děje 
v restaurátorské dílně? 28. 9. 2018 – 12. 1. 2020
Loutky na frontě 2. 11. 2018 – 1. 9. 2019
Regionální muzeum v Chrudimi
monarchie padla, zvítězil lev 28. 10. 2018 – 6. 1. 2019

Ivančice
Muzeum v Ivančicích
Technické hračky 13. 11. 2018 – 27. 1. 2019

Jablonec nad nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad nisou
Jablonec nad Nisou: mincovní město 
České republiky (1993–2018) 30. 1. – 31. 12. 2018



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

100. výročí otevření Waldesova 
muzea 4. 9. 2018 – 13. 1. 2019
dva v jednom: Český a Slovenský 
design skla (1918–2018) 9. 11. 2018 – 14. 4. 2019
Jiří Šuhájek 20. 11. 2018 – 17. 2. 2019

Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
dětský svět 18. 10. 2018 – 28. 2. 2019

Jesenice
vlastivědné muzeum Jesenice
vánoční výstava ISŠ a PrŠ Jesenice 29. 11. – 21. 12. 2018

Jeseník
vlastivědné muzeum Jesenicka
vánoce našich babiček 9. 10. 2018 – 6. 1. 2019
válka, která zrodila ČSR 23. 10. 2018 – 13. 1. 2019
Ze života aristokratických dětí 15. 1. – 3. 3. 2019
vyprávěj 29. 1. – 3. 3. 2019

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Snový svět vladimíra Komárka 25. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Betlémy z Jičínska 1. 12. 2018 – 13. 1. 2019
malíř Jaroslav Šámal 17. 1. – 3. 3. 2019

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Nová stálá expozice: Jan Koblasa. Realizace parku 
a pomníku G. Mahlera od 6. 11. 2018
Bohumil Krátký: motýlí čas 28. 11. 2018 – 19. 1. 2019
Tomáš Pilař: Autorská tvorba 6. 2. – 30. 3. 2019
Muzeum vysočiny Jihlava
Hvězdné nebe nad námi 13. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Patchwork 30. 11. 2018 – 6. 1. 2019
milé drobnosti 30. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Photographia Natura 2018 7. 12. 2018 – 3. 2. 2019
obrazy mého života 8. 1. – 17. 2. 2019
Legendy v miniatuře 11. 1. – 8. 5. 2019
Kočárky babičky Boženky 17. 1. – 19. 3. 2019
Karty v Jihlavě 18. 1. – 17. 3. 2019
Oblastní galerie vysočiny v Jihlavě
dana Puchnarová: Záření 6. 11. 2018 – 13. 1. 2019
IGLoo 10 6. 11. 2018 – 3. 2. 2019
Neighborhood Report /
/ Umělci vysočiny 8. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Bon appétit (s chutí do galerie) 15. 11. 2018 – 13. 1. 2019
Ze sbírek oGv v Jihlavě 15. 11. 2018 – 13. 1. 2019
J. Pražan, d. Strouhal: Zdroj 15. 11. 2018 – 13. 1. 2019
Tereza Bartůňková / eva Jaroňová / 
Lucie Lučanská 24. 1. – 24. 2. 2019
František mořic Nágl 17. 1. – 10. 3. 2019
SoS 24. 1. – 24. 3. 2019
m. vlček: Fragmenty nomádova koberce 28. 2. – 31. 3. 2019

Jilemnice
krkonošské muzeum Jilemnice
velká válka: 100. výročí 
ukončení 25. 10. 2018 – 24. 2. 2019

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Česká historie v portrétech malíře 
vladimíra Pechara 26. 10. 2018 – 3. 2. 2019

Štefánik a ti druzí 28. 10. 2018 – 3. 2. 2019
masaryk vás svolává 28. 10. 2018 – 3. 2. 2019
Petr Brandl v Jílovém 3. 11. – 30. 12. 2018
Keramika 4x jinak 25. 11. 2018 – 27. 1. 2019
odcházení otce vlasti 12. 12. 2018 – 3. 2. 2019
Bhabhím okem aneb Jak vidíme svět 9. 2. – 31. 3. 2019
Za císaře pána 23. 2. – 28. 4. 2019

Jindřichův Hradec
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
Nová stálá expozice: Jezuité 
v Jindřichově Hradci od 23. 11. 2018
Český rok 1918 na fotografiích / Boj teprve 
nám nastává! / viktor dyk 29. 4. – 30. 12. 2018
František II. Rákóczi: maďarský 
národní hrdina v Jindřichově Hradci 28. 9. – 30. 12. 2018
Karel Hájek: Byl jsem při tom 28. 10. – 30. 12. 2018
Muzeum Jindřichohradecka
Jihočeské betlémy 15. 11. 2018 – 6. 1. 2019
kostel sv. Jana křtitele s klášterem minoritů
Nožík Tomáše Krýzy 24. 11. 2018 – 6. 1. 2019
První republika: Život v Jindřichově Hradci 
na stránkách ohlasu od Nežárky 11. 5. 2018 – 6. 1. 2019
Svět kostiček 4. 5. 2018 – 6. 1. 2019

kamenický Šenov
Sklářské muzeum kamenický Šenov
100 let od založení pobočky firmy Lobmeyr 
v Kamenickém Šenově 14. 9. – 15. 12. 2018

karlovy vary
Galerie umění karlovy vary
Nová stálá expozice: 100 let – 100 děl 
– 100 umělců – 100 osudů od 28. 10. 2018
Tomáš Polcar: Hemisféry 16. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Interaktivní galerie Becherova vila
ondřej michálek: Nová útočiště 9. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Muzeum karlovy vary
Zimní radovánky: Zima v Krušnohoří 
na přelomu 19. a 20. století 13. 12. 2018 – 28. 2. 2019

karviná-Fryštát
výstavní síň Interklub karviná
Repliky oděvů první republiky 2. 10. 2018 – 31. 1. 2019

kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
viktor mácha: Hutě 4. 11. 2018 – 17. 3. 2019
miroslav Kubík: volná tvorba 30. 11. 2018 – 20. 1. 2019
Retro 60´ 30. 11. 2018 – 10. 2. 2019
vánoční pohlednice 30. 11. 2018 – 20. 1. 2019
Retro ve vztahu k expu ´58 30. 11. 2018 – 10. 2. 2019
vánoce 2. 12. 2018 – 2. 2. 2019

klatovy
Galerie klatovy / klenová
Galerie U Bílého jednorožce
obrazy zimy ve výtvarném 
umění 19.–21. století 3. 11. 2018 – 3. 2. 2019
vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v klatovech
Pohled do nejpočetnějších sbírkových kolekcí 
klatovského muzea 10. 1. 2017 – 31. 12. 2018
Historie stavebnice merkur 16. 10. 2018 – 10. 2. 2019
Konec starých časů 16. 10. 2018 – 10. 2. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

kolín
Regionální muzeum v kolíně
Josef Lada jak ho neznáte 15. 11. 2018 – 10. 2. 2019
Barokní umění ze sbírek muzea 25. 10. 2018 – 27. 1. 2019
Dvořákovo muzeum pravěku
mezi kmeny a státem: Kouřimsko a Kolínsko 
v raném středověku 10. 9. 2016 – 7. 1. 2019

kopřivnice
Regionální muzeum v kopřivnici
Lašské muzeum
Ivan Pinkava: Zbývá jen zlato 25. 10. 2018 – 20. 1. 2019
Technické muzeum Tatra
ohlédnutí 1978–2018 30. 11. 2018 – 30. 3. 2019

králíky
Muzeum čs. opevnění z let 1935–38 Pěchotní srub 
k-S 14 „u Cihelny“
Nová stálá expozice: Východočeský památník 
celnictví od 20. 9. 2018

kralupy nad vltavou
Městské muzeum v kralupech nad vltavou
Rok 1918 a Kralupy 18. 10. 2018 – 12. 1. 2019

kroměříž
Muzeum kroměřížska
vládci noci 10. 10. 2018 – 3. 2. 2019
vánoční kouzlo starých časů 19. 10. 2018 – 6. 1. 2019
Josef Ruszelák 14. 2. – 7. 4. 2019

kunín
Zámek kunín
Porcelánka Ćmielow: Polský 
národní klenot 6. 9. – 31. 12. 2018

kutná Hora
Galerie Středočeského kraje GASk
Alej světců 25. 2. 2018 – 8. 2. 2020
Ladislav Šaloun: dotek osudu 28. 10. 2018 – 24. 2. 2019
Jiří Sozanský: Signum actu / 
/ Znamení činu 25. 11. 2018 – 17. 3. 2019
vratislav Nechleba: Tajemná 
tvář 25. 11. 2018 – 17. 3. 2019

kyjov
vlastivědné muzeum kyjov
Betlémy 26. 11. 2018 – 31. 1. 2019
Pro Krista pána… 26. 11. 2018 – 3. 2. 2019

lanškroun
Městské muzeum lanškroun
Hvězdy stříbrného plátna a historická móda na panenkách 
ze sbírky Zdeňky mudrákové 1. 12. 2018 – leden 2019
Betlémy 1. 12. 2018 – leden 2019

lány
Muzeum T. G. Masaryka v lánech
Nová stálá expozice: Odkaz T. G. M. – 100 let 
Československa od 28. 10. 2018
T. G. m.: mýty a skutečnost 9. 9. 2017 – 31. 12. 2018

lešná
Muzeum regionu valašsko
Nejkrásnější houba 1. 9. – 16. 12. 2018
Houby na valašsku 1. 9. – 16. 12. 2018
Krajina starých sídel 1. 10. – 16. 12. 2018
Světlo vánoc 13. 11. – 16. 12. 2018

letohrad
Městské muzeum letohrad
vánoční výstava 2. 12. – 22. 12. 2018

liberec
Oblastní galerie liberec
Pneuma 27. 9. 2018 – 6. 1. 2019
Plus-minus 27. 9. 2018 – 6. 1. 2019

litoměřice
Oblastní muzeum v litoměřicích
Jak šel čas… s muzeem 20. 4. 2018 – 31. 12. 2019
Sklo ve službách politiky 25. 10. 2018 – 24. 3. 2019
Boží muka v krajině 1. 11. 2018 – 1. 1. 2019
Za orchidejemi Českého středohoří 17. 1. – 24. 3. 2019

litomyšl
Městská galerie litomyšl
vánoční výzdoba domu U Rytířů 1. 12. 2018 – únor 2019
Já jsem… Zdeněk Nejedlý. Příběh tragédie jednoho 
moderního intelektuála 10. 11. 2018 – 10. 2. 2019
Regionální muzeum v litomyšli
vznik ČSR očima Quidona Šimka 13. 10. 2018 – 24. 2. 2019
marie Fischerová-Kvěchová známá 
i neznámá… 24. 11. 2018 – 27. 1. 2019

litovel
Muzeum litovel
Skleněná krása vánoc 28. 11. 2018 – 20. 1. 2019

loštice
Památník Adolfa kašpara v lošticích
Loutky a maňásci 8. 11. 2018 – 17. 2. 2019

louny
Galerie Benedikta Rejta v lounech
emil Filla: meziválečná tvorba / 
/ Ruská revoluční avantgarda 14. 10. 2018 – 31. 12. 2019
Oblastní muzeum v lounech
doba dřevěná… doba minulá 9. 10. 2018 – 6. 1. 2019
vánoční ozdoby 1. 12. 2018 – 13. 1. 2019
vánoce našich prababiček 5. 12. 2018 – 3. 2. 2019

luhačovice
Muzeum luhačovického Zálesí
muzeum staré jako Československo 28. 6. – 31. 12. 2018

lysá nad labem
Muzeum Bedřicha Hrozného
Sokol v Lysé nad Labem 22. 9. 2018 – 15. 1. 2019

Mariánská Týnice-kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
České vánoce 1. 12. – 31. 12. 2018

Máslovice
Malé máslovické muzeum másla
Koloniál pana Bajzy 6. 10. 2018 – 27. 1. 2019

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Půjdem spolu do Betléma 16. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Jak voní vánoce? 20. 11. 2018 – 6. 1. 2019
mexiko 8. 1. – 3. 2. 2019
mělnické poklady 8. 1. – 3. 2. 2019
Poklady Rytířů mělnických 12. 1. – 3. 2. 2019
Chlapi si zase hrajou 18. 1. – 10. 2. 2019
Patagonie 5. 2. – 10. 3. 2019
Kašpárkův rok 2018 obrazem 7. 2. – 3. 3. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Mladá Boleslav
Městský palác Templ
Bijoudi: Český skleněný šperk 20. 11. 2018 – 13. 1. 2019
Alena vitáková: obrazy a sklo 29. 11. 2018 – 6. 1. 2019
ŠkODA Muzeum
david Černý: Český betlém leden – prosinec 2018
První kilometry v I. republice 23. 10. 2018 – 30. 4. 2019

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
Adventní výstava prosinec 2018

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
vánoční tradice a zvyky 
v evropě 15. 11. 2018 – 13. 1. 2019

Moravský krumlov
Městské muzeum a Galerie knížecí dům
TGm to nebude mít nikdy lehké 7. 11. – 31. 12. 2018

Most
Galerie výtvarného umění v Mostě
Robert vano: memories 8. 12. 2018 – 6. 1. 2019
Oblastní muzeum v Mostě
130 let muzea v mostě 28. 2. – 31. 12. 2018
mostecko 1918: vznik ČSR 
a provincie deutschböhmen 18. 10. 2018 – 31. 3. 2019

náchod
Galerie výtvarného umění v náchodě
Náchodský výtvarný podzim 24. 11. 2018 - 6. 1. 2019

napajedla
Muzeum napajedla
Alois Juřena: Celý můj život 29. 11. 2018 – 13. 1. 2019
výstava pedagogů SUPŠ v Uherském Hradišti 
k 80. výročí založení školy 17. 1. – 17. 2. 2019

nová Paka
Městské muzeum nová Paka
Pavel Hanák 70 5. 10. – 31. 12. 2018
Betlémy v Suchardově domě aneb 
Pocta našim řezbářům 24. 11. 2018 – 6. 1. 2019

nové Město na Moravě
Horácká galerie v novém Městě na Moravě
Za svobodu! 15. 5. – 31. 12. 2018
K. Korovin a J. Štreit: Japonsko 15. 11. 2018 – 5. 1. 2019

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
vánoční stůl 6. 12. 2018 – 6. 1. 2019

nový Jičín
Muzeum novojičínska
od císaře pána k bolševikovi. osudová „osmičková“ 
výročí na Novojičínsku  22. 6. – 30. 12. 2018
Akce těla III 26. 9. – 30. 12. 2018

nový knín
Muzeum zlata nový knín
výstava betlémů 20. 11. – 16. 12. 2018

Olomouc
Muzeum umění Olomouc
david vávra: okna kaváren 9. 10. – prosinec 2018
Rozlomená doba 1908–1928: Avantgardy 
ve střední evropě 20. 9. 2018 – 27. 1. 2019
J. Funke: Avantgardní fotograf 15. 11. 2018 – 10. 2. 2019

Arcidiecézní muzeum Olomouc
Rozlomená doba: mezi úzkostí 
a slastí 1908–1928 20. 9. 2018 – 27. 1. 2019
marnotratný milovník barev: Stanislav 
menšík (1912–1970) 25. 10. 2018 – 27. 1. 2019
vlastivědné muzeum v Olomouci
Český kinematograf 15. 6. 2018 – 6. 1. 2019
od Zborova k republice 5. 10. 2018 – 13. 1. 2019
Šťastný život v secesi 23. 11. 2018 – 27. 1. 2019
Bob dylan / on the Road 6. 2. – 14. 4. 2019
Lidový oděv na moravě 22. 2. – 28. 4. 2019

Opava
Slezské zemské muzeum
Stolování všední a sváteční. Příběh fajánse, majoliky 
a porcelánu 20. 11. 2018 – 15. 5. 2019
Antonín Satke: Střípky z mozaiky života a díla slezského 
folkloristy a etnografa 22. 11. 2018 – 14. 4. 2019
Legionářské muzeum 
1928–1938–2018 27. 10. 2018 – 7. 3. 2019
Památník Petra Bezruče
elegie moderny. Knižní kultura 
let 1958–1968 21. 8. 2018 – 7. 1. 2019

Orlová-lutyně
výstavní síň Muzea Těšínska
Petr Bezruč 10. 8. – 31. 12. 2018

Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě
František Jureček / Alois Sprušil: Nová galerie 
v nové republice 26. 1. – 30. 12. 2018
Černá země? mýtus a realita 26. 9. 2018 – 6. 1. 2019
Ostravské muzeum
ostrava 1918–1938 27. 9. – 31. 12. 2018

Pardubice
východočeská galerie v Pardubicích
Ladislav machoň a Pardubice 17. 10. 2018 – 10. 3. 2019
Křehké sny modernity 17. 10. 2018 – 10. 3. 2019
Dům U Jonáše
Staré Pardubice očima malířů 14. 11. 2018 – 31. 3. 2019
východočeské muzeum v Pardubicích
Lidé Barmy: Fotografie v. Lemberka 18. 5. 2018 – 28. 4. 2019
eliáš & eliáš ml.: obrazy sklářských 
výtvarníků 1. 6. 2018 – 27. 1. 2019
Pardubické proměny 5. 10. 2018 – 27. 1. 2019
vášeň, čas a sklo 16. 11. 2018 – 27. 1. 2019

Pelhřimov
Muzeum vysočiny Pelhřimov
velká válka: Rok 1918 květen 2018 – květen 2019
mladí a neklidní 13. 11. 2018 – 13. 1. 2019

Petřvald u karviné
Technické muzeum
v žáru výhně 17. 7. – 31. 12. 2018

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Řezníci: výstava mastná 13. 11. – 30. 12. 2018

Planá nad lužnicí
Galerie Fara
Šárka Coganová: Grafika 30. 10. – 30. 12. 2018
vánoční výstava 2. 11. – 31. 12. 2018



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Pracovna republiky. Architektura Plzně 
v letech 1918–1938 21. 11. 2018 – 24. 2. 2019
Z akademie do přírody. Podoby krajinomalby ve střední 
evropě 1860–1890 10. 10. 2018 – 27. 1. 2019
Západočeské muzeum v Plzni
Sklo: Skupina Rubikon a hosté 21. 9. 2018 – 6. 1. 2019
vilém Heckel 100 5. 10. 2018 – 27. 1. 2019
Listopad 1989 23. 2. – 8. 9. 2019
Jan Koula. Národopisec a novorenesančník: 
100 let od úmrtí 23. 2. – 8. 9. 2019
Muzeum loutek Plzeň
Gustav Nosek: muž ve stínu 16. 6. – 31. 12. 2018
národopisné muzeum Plzeňska
Zaniklý svět Stolních společností aneb 
Sociální síť před sto lety 5. 10. 2018 – 31. 3. 2019
České „národní“ karty 26. 10. 2018 – 20. 1. 2019
detaily 22. 11. 2018 – 19. 2. 2019
Z historie cukrářského řemesla 8. 2. – 5. 5. 2019

Poděbrady
Polabské muzeum
První republika: 100 let 
samostatného státu 28. 6. 2018 – 15. 1. 2019

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
martinů obrázky kreslící 14. 10. – 31. 12. 2018

Prace u Brna
Památník Mohyla míru
Sochař a legionář Rudolf Březa 26. 10. 2018 – 6. 1. 2019
Proměny Brna II aneb Brno 
napoleonské 29. 1. – 12. 5. 2019

Praha
Galerie hlavního města Prahy
Colloredo-Mansfeldský palác
Start up / marie Tučková – episode one: 
Bunny‘s departure 21. 11. 2018 – 20. 1. 2019
Roman Štětina: Předmluva 21. 11. 2018 – 24. 2. 2019
Hulačová / Keresztes / Janoušek: 
Éntomos 21. 11. 2018 – 3. 3. 2019
Dům fotografie
Gisèle Freund a Timm Rautert: Havel, Kundera a Sudek 
očima fotografů v roce 1967 6. 11. 2018 – 3. 2. 2019
Dům U kamenného zvonu
Sonda 1: Příběh slovenského 
(post)konceptuálního umění 12. 12. 2018 – 24. 3. 2019
Městská knihovna
Transformace geometrie / Sbírka 
Siegfrieda Grauwinkela (Berlín) 
a miroslava velfla (Praha) 28. 11. 2018 – 31. 3. 2019
Museum kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
Pablo Picasso: vášeň a vina 15. 9. – 15. 1. 2019
F. Kupka: Legionář a vlastenec 6. 10. 2018 – 27. 1. 2019
F. Kyncl: Bod, čára, prostor 20. 10. 2018 – 13. 1. 2019
vlasta Prachatická: Portréty 27. 10. 2018 – 20. 1. 2019
Portheimka – Museum skla
Inwald: Příběh zlíchovské 
sklárny 17. 11. 2018 – 17. 2. 2019

Museum Montanelli
east of eden: Richard Stipl 
& Josef Zlamal 28. 9. 2018 – 26. 5. 2019
Muzeum hlavního města Prahy
Praha 1848–>1918 13. 6. 2018 – 24. 2. 2019
Předmět sezóny: Hromadný nález broušených 
kamenných nástrojů z Ruzyně 1. 10. – 30. 12. 2018
Tisíc barev pohádky 7. 11. 2018 – 7. 1. 2019
Zlatá Praha 5. 12. 2018 – 31. 3. 2019
Dům U Zlatého prstenu
The Tap Tap v muzeu 12. 12. 2018 – 24. 3. 2019
Studijní a dokumentační centrum norbertov
B. Rothmayerová Horneková a A. masaryková: Svěřenkyně 
a mentor (1926–1939) 1. 11. 2018 – 29. 9. 2019
Zámecký areál Ctěnice
Broučci architekta Zdeňka 
Podhůrského 23. 10. 2018 – 3. 3. 2019
Muzeum Policie ČR
Sto let bezpečnostních sborů aneb 
od četnictva k policii 18. 4. 2018 – červen 2019
Příroda na prodej únor – březen 2019
Historie a současnost nožů mIKov 24. 5. – 21. 12. 2018
Kriminalistika ve fotografii 2 19. 9. – 21. 12. 2018
Sami proti všem 2. 11. – 21. 12. 2018
národní galerie v Praze
Palác kinských
Bonjour, monsieur Gauguin: Čeští umělci 
v Bretani 1850–1950 16. 11. 2018 – 17. 3. 2019
Salmovský palác
Charta Story: Příběh Charty 77 14. 3. 2017 – 13. 1. 2019
Salm modern #1: možnosti dialogu 2. 12. 2018 – 1. 12. 2019
Schwarzenberský palác
Giambattista Tiepolo a synové 4. 10. 2018 – 6. 1. 2019
Šternberský palác
Simon Luttichuys: Zátiší se zlatým 
pohárem a růžemi 11. 9. 2018 – 13. 1. 2019
valdštejnská jízdárna
František Kupka (1871–1957) 7. 9. 2018 – 20. 1. 2019
veletržní palác
Nová stálá expozice: 1918–1938 /
/ První republika  od 24. 10. 2018
Koudelka: Invaze 68 & Archivní záběry 
Jana Němce 22. 8. 2018 – 6. 1. 2019
otevřený depozitář Umění Asie 24. 10. 2018 – 3. 2. 2019
Introducing valentýna Janů: 
I’m sry 24. 10. 2018 – 3. 2. 2019
Poetry Passage#7: egill Sæbjörnsson, 
The stairs / Schody 24. 10. 2018 – 3. 2. 2019
moving Image department #9: 
desire in Language 24. 10. 2018 – 3. 2. 2019
Cena Jindřicha Chalupeckého: 
Finále 2018 14. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Pravda vítězí(vá). obrazy nejen 
z českých dějin 24. 10. 2018 – 3. 2. 2019
Katharina Grosse: Zázračný 
obraz 16. 2. 2018 – 6. 1. 2019
národní knihovna České republiky
Spřízněni volbou 2. 11. 2018 – 10. 1. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

od ucha k uchu: Fenomén 
Šafrán 16. 11. 2018 – 15. 1. 2019
národní muzeum
2x100 28. 10. 2018 – 31. 1. 2019
Česko-slovenská / Slovensko-česká 
výstava 28. 10. 2018 – 30. 6. 2019
české muzeum hudby
Hudba a pohádka 26. 5. 2017 – 13. 1. 2019
100 let republiky: Počátky samostatného 
státu a hudba 26. 9. 2018 – 7. 1. 2019
200 let Národního muzea: Hudebně-historické oddělení 
představuje svoje sbírky 21. 11. 2018 – 4. 2. 2019
Muzeum antonína Dvořáka
Hříšné radosti 
Antonína dvořáka 27. 3. 2018 – 28. 4. 2019
Muzeum Bedřicha Smetany
Smetana zapomenut v kameni 
aneb výlety zapomníky 6. 12. 2017 – 4. 2. 2019
náprstkovo muzeum asijských, afrických 
a amerických kultur
Indiáni: Severní Amerika 8. 12. 2017 – 15. 2. 2019
Indiáni: Jižní Amerika 8. 12. 2017 – 28. 4. 2019
národní památník na vítkově
Návrat volyňských Čechů do staré vlasti: 
70 let od reemigrace 1. 9. 2017 – 31. 12. 2018
Neznámá hrdinka od rozhlasu 16. 8. 2018 – 31. 3. 2019
Případ Světlana: Proměny obrazu 
třetího odboje 6. 12. 2018 – 31. 3. 2019
národopisné muzeum – Musaion
Století trampingu 30. 6. 2018 – 1. 4. 2020
dráteníci a drátenictví 29. 9. 2018 – 6. 1. 2019
nová budova národního muzea
Světlo a život 28. 7. 2017 – 24. 2. 2019
Keltové 25. 5. 2018 – 24. 2. 2019
národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. A. komenského
Tady nová republika 1. 2. – 31. 12. 2018
Nová škola v nové republice: Školství 
v meziválečném Československu 1. 2. – 31. 12. 2018
Rok 1968 a československé školství 
a knihovnictví 23. 8. – 31. 12. 2018
národní technické muzeum
Pražské vzorkové veletrhy 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
made in Czechoslovakia aneb Průmysl, 
který dobyl svět 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
Automobilový závod 1000 mil 
československých 6. 11. 2018 – 10. 3. 2019
národní zemědělské muzeum Praha
Lesníkův rok 29. 6. – 30. 12. 2018
Fenomén zemědělství 28. 9. 2018 – 30. 6. 2019
novoměstská radnice
Iva Hüttnerová: obrázky 25. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Obecní dům
Slovanská epopej 20. 7. 2018 – 13. 1. 2019
Poštovní muzeum
100 let – 534 autorů 16. 11. 2018 – 20. 3. 2019
uměleckoprůmyslové museum v Praze
Legenda české módy: 

Hana Podolská 30. 8. 2018 – 20. 1. 2019
Krásná jizba 1927–1948 /
/ design pro demokracii 13. 9. 2018 – 20. 1. 2019
Sklo & kov. Jiří Harcuba 90 27. 11. 2018 – 30. 4. 2019
Galerie Josefa Sudka
Bohumil vavroušek 
/ Podkarpatská Rus 18. 10. 2018 – 27. 1. 2019
Židovské muzeum v Praze
můj šálek Kafky… 22. 2. 2018 – 27. 1. 2019
vzdělávací a kulturní centrum ŽMP
Polin / Židé v republice 
mnoha národů 3. 12. 2018 – 25. 1. 2019

Prachatice
Muzeum české loutky a cirkusu
Profese scénograf 29. 11. 2018 – 16. 4. 2019
Prachatické muzeum
Rok 1918 na Prachaticku 18. 9. – 30. 12. 2018

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Nastupujte, odjíždíme! 22. 11. 2018 – 28. 1. 2019

Předklášteří
Podhorácké muzeum
První světová válka: Rok 1918 29. 10. 2018 – 20. 1. 2019
Život v měšťanské domácnosti 
po první světové  27. 11. 2018 – 10. 3. 2019
Jana Kotová-Kouřilová: 
obrazy starého Tišnova 15. 1. – 24. 2. 2019

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Příběhy z Pravěku 1. 11. 2018 – 31. 3. 2019
vánoce na zámku 4. 12. – 30. 12. 2018
máj lásky čas 1. 2. – 7. 4. 2019
Umění žít: dana Hlobilová 14. 2. – 16. 6. 2019

Přerov nad labem
Polabské národopisné muzeum
Lidové vánoce v Polabí 16. 11. – 30. 12. 2018

Přeštice
Dům historie Přešticka
můj betlém 30. 11. 2018 – 6. 1. 2019

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda
Zboží ukryté v roce 1938 13. 11. 2018 – 1. 6. 2019

Příbram
Galerie Františka Drtikola Příbram
Fimfárum 30. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Příbramské betlémy 7. 12. 2018 – 6. 1. 2019
Hornické muzeum Příbram
Rok na vsi. Život hornických obcí Příbramska 
ve vzpomínkách pamětníků 1870–1940 1. 5. – 28. 12. 2018
Nejnovější mineralogické přírůstky  29. 1. – 28. 12. 2018
Svatohorské poutní muzeum
40. výročí požáru Svaté Hory 27. 4. – 31. 12. 2018

Radnice
Muzeum Josefa Hyláka
Radnice a okolí na starých pohlednicích 
Karla maříka 1. 2. – 31. 12. 2018
Řemesla na Radnicku I. Praní, žehlení 
a mandlování 12. 9. – 31. 12. 2018



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

200 let České čtenářské 
společnosti radnické 5. 9. – 31. 12. 2018

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
vlajky, vlajte! Státní symboly 
včera a dnes 24. 10. 2018 – 10. 3. 2019
Příběh vánoc 21. 11. 2018 – 3. 2. 2019
Adventní inspirace 21. 11. 2018 – 13. 1. 2019
Co rok 2018 dal 12. 12. 2018 – 20. 1. 2019

Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
T. G. masaryk ve výtvarném umění 19. 10. – 16. 12. 2018
Betlémy 15. 11. 2018 – 13. 1. 2019
václav Zoubek: Jubilejní 20. 12. 2018 – 3. 2. 2019
Galerie Samson – Cafeé
vánoční nadělování v Samsonu 20. 11. 2018 – 4. 1. 2019
Rabasova galerie Rakovník
SČUG Hollar ke 100. výročí republiky: 
Kde domov můj 11. 10. 2018 – 13. 1. 2019
mezinárodní soutěž ex libris: Ke 37. světovému 
kongresu F. I. S. A. e. 17. 1. – 24. 3. 2019
nová síň pod vysokou bránou
martin velíšek: Holky 13. 12. 2018 – 27. 1. 2019
výstavní síň na radnici
Amfora: 53. členská výstava 22. 11. – 16. 12. 2018
H. Frančová, J. olič: 
Fotografie 20. 12. 2018 – 20. 1. 2019

Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Krása brdských 
polodrahokamů 12. 10. 2018 – 20. 1. 2019
Po čem ženy touží aneb Šperky a móda 
první republiky 23. 11. 2018 – 17. 2. 2019
eva Roučka: Retrospektiva únor – květen 2019
velkou válkou k vlastnímu státu (1914–1918): 
Zbraně a uniformy 1. světové války 
a vznik ČSR 26. 10. 2018 – 3. 2. 2019

Roudnice nad labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad labem
František Skála: Kostel v domě /
/ Intervence #11 21. 9. 2018 – 17. 2. 2019
Revize: Peter Fabo 7. 12. 2018 – 10. 2. 2019
Pavla voborník Kačírková /
/ Nature in my Nature 7. 12. 2018 – 10. 2. 2019
mikuláš medek 7. 12. 2018 – 10. 2. 2019
Podřipské muzeum
Každodennost před 100 lety 9. 10. 2018 – 11. 1. 2019
Peníze samostatné republiky 24. 10. 2018 – 4. 1. 2019
od marie Terezie po dnešek. vysvědčení 
v proměnách času 16. 1. – 29. 3. 2019

Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Kašpárkův svět: Rodinná 
loutková divadla 7. 9. 2018 – 6. 1. 2019
Prima sezóna: vily v okolí Prahy. Interiérový a oděvní 
design první republiky 5. 10. 2018 – 3. 3. 2019
Historické vánoční ozdoby... tentokrát 
z Královédvorska 7. 12. 2018 – 3. 2. 2019

Rožnov pod Radhoštěm
valašské muzeum v přírodě v Rožnově 
pod Radhoštěm
Hračky moje nejmilejší 
aneb Jak jsme si hráli 24. 5. – prosinec 2018
dílna lidové umělecké výroby 25. 5. – prosinec 2018

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Betlém 18. 12. 2018 – 27. 1. 2019
Kouzlo starých hraček 6. 12. 2018 – 27. 1. 2019
Franz Brixel: Horská kronika 8. 12. 2018 – 27. 1. 2019
Historie užitečných pomocníků 8. 12. 2018 – 27. 1. 2019

říčany
Muzeum říčany
Tohle je válka (1914–1918) 9. 9. – 20. 12. 2018
Uv instalace 12. 1. – 3. 2. 2019
Živá Amazonie 19. 2. – 20. 6. 2019

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
vánoční výstava 6. 12. 2018 – 4. 1. 2019

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
František Ladislav Rieger: Největší 
semilský rodák 7. 12. 2018 – 2019
Retrogaming 6. 10. 2018 – 20. 1. 2019
marek vašut: Reprízy 7. 12. 2018 – 17. 2. 2019

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
Pavel matuška: Usmívání 27. 11. 2018 – 13. 1. 2019

Slaný
vlastivědné muzeum ve Slaném
Pohledy z bojiště: 1. světová válka ve fotografii 
a korespondenci ze Slánska 25. 10. 2018 – 24. 2. 2019

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi a veselí nad lužnicí
Kde nocovat budem? 27. 11. – 19. 12. 2018

Sokolov
Muzeum Sokolov
Lego: Svět kostiček 17. 10. 2018 – 20. 1. 2019

Staré Město
Památník velké Moravy
vampyrismus 18. 3. 2011 – 31. 12. 2018

Stěbořice
Arboretum nový Dvůr
První skleníková expozice  1. 5. 2017 – 31. 12. 2018
Zvířata a jejich děti 24. 5. 2017 – 31. 12. 2018

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
doteky vánoc 21. 11. – 26. 12. 2018

Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
očima ženy. osudové i všední dny stoleté republiky 
v životě žen 31. 10. 2018 – 10. 3. 2019
Zima na dlani 16. 11. 2018 – 3. 2. 2019

Šumperk
vlastivědné muzeum v Šumperku
Šumpersko v období první 
republiky (1918–1938) 7. 9. 2018 – 27. 1. 2019



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Jiří Brdečka a jeho svět 2. 11. 2018 – 3. 2. 2019
Lesy objektivem lesníků  9. 11. 2018 – 10. 2. 2019
Betlémy 27. 11. 2018 – 20. 1. 2019
Korálkové fantazie 29. 11. 2018 – 3. 2. 2019

Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Známý – neznámý… Plastimat atd. 12. 9. – 31. 12. 2018

Teplice
Regionální muzeum v Teplicích
osudy knih: osudy lidí 8. 9. – 30. 12. 2018
Teplice za 1. republiky 19. 10. 2018 – 25. 2. 2019

Terezín
Památník Terezín
Humanita 10. 1. – 6. 3. 2019
marie Blabolilová: malá 
retrospektiva 25. 10. 2018 – 31. 1. 2019
Rodinný tábor 5. 2. – 14. 3. 2019

Trutnov
Galerie města Trutnova
Imaginárium 22. 11. 2018 – 16. 1. 2019

Třebíč
Muzeum vysočiny Třebíč
výstava ke 100. výročí vzniku ČSR 19. 7. – 31. 12. 2018
vánoční výstava betlémů 30. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Rok v úsměvu 16. 11. 2018 – 13. 1. 2019

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově
Konečně ve vlastním! Turnov na cestě 
k republice 28. 10. – 30. 12. 2018
Československo, léta nadějí a ztrát 28. 10. – 30. 12. 2018
václav Plechatý: dřevořezby 8. 11. – 30. 12. 2018
Luminiscence: Cesta světla 18. 5. – 30. 12. 2018

uherské Hradiště
Slovácké muzeum v uherském Hradišti
vánoční světlo 4. 10. 2018 – 27. 1. 2019
Lidové stavby známé neznámé 8. 11. 2018 – 17. 2. 2019
Galerie Slováckého muzea
Jaroslav Blažek: výběr z tvorby 25. 10. 2018 – 6. 1. 2019
o čem si rozpráva Česko, Slovensko, 
morava  25. 10. 2018 – 6. 1. 2019

uherský Brod
Muzeum Jana Amose komenského
Šaty dělají člověka 
aneb móda první republiky 27. 10. 2018 – 28. 4. 2019

Ústí nad labem
Muzeum města Ústí nad labem
Klaus Horstmann-Czech: 
dialog s časem 3. 11. 2011 – 30. 12. 2018
milování v přírodě 2. 2. – 30. 12. 2018
Fotografický ateliér H. eckert 12. 10. – 30. 12. 2018
medailonky nevidomých a zrakově 
postižených 2. 11. – 30. 12. 2018
Probuzení a protest. Praha, Berlín, 
Lipsko, drážďany 1968 15. 11. 2018 – 13. 1. 2019
Schichtova epopej 28. 11. 2018 – 30. 6. 2019
100 let od vzniku ČSR  4. 12. – 30. 12. 2018
Československé a protektorátní 
bankovky  4. 12. – 30. 12. 2018

od Stalingradu do Prahy 5. 12. 2018 – 3. 2. 2019
vyhnaní. Uprchlíci z Trentina 19. 12. 2018 – 27. 1. 2019

Ústí nad Orlicí 
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Nová stálá expozice: Betlémy od 13. 12. 2018
oustecké osmičky 28. 9. 2018 – 6. 1. 2019
dřevěné hračky 13. 12. 2018 – 6. 1. 2019

valašské Meziříčí
Zámek kinských
Ať žije republika! 13. 9. – 31. 12. 2018
valašská krajina 1. 11. – 30. 12. 2018

vamberk
Muzeum krajky vamberk
Středověká hrnčířská ulička 13. 10. 2018 – 6. 1. 2019

velvary
Městské muzeum velvary
obrazy: eva Řepková-Benešová 24. 11. – 31. 12. 2018

vikýřovice
Muzeum silnic ve vikýřovicích u Šumperka
masarykovy mosty 26. 10. 2018 – 23. 2. 2019

vodňany
Městské muzeum a galerie vodňany
Klub vodňanských výtvarníků 25. 11. – 30. 12. 2018
KoLo: Fenomén našeho města /
/ Fotoklub vodňany 8. 10. – 29. 12. 2018

vojna u Příbrami – lešetice
Památník vojna u Příbrami
Poslední bitva 2. světové války v evropě 2. 1. – 28. 12. 2018
významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 2. 1. – 28. 12. 2018
Kresby z vězení 2. 1. – 28. 12. 2018
Ani gram uranu okupantům 2. 1. – 28. 12. 2018
Skautská lilie za ostnatým drátem 2. 1. – 28. 12. 2018
Školákem ve válečných letech 2. 1. – 28. 12. 2018

volyně
Městské muzeum ve volyni
Patrik Pelikán: Spád 13. 5. – 31. 12. 2018
Peter demek: Lucerny smrti 4. 11. 2018 – 2. 11. 2019
Jiří Kubelka: Kruh 11. 11. 2018 – 30. 3. 2019
Přírůstky (2016–2018) 30. 11. 2018 – 30. 3. 2019
Panna čistá, matka Krista 5. 12. 2018 – 26. 1. 2019

vsetín
Muzeum regionu valašsko
Kornelie Němečková: vystřihovánky, 
podmalby, tapiserie 16. 10. 2018 – 20. 1. 2019
Republika 28. 10. 2018 – 17. 2. 2019
dřevořezba 1. 12. 2018 – 10. 3. 2019

vysoké Mýto
Regionální muzeum ve vysokém Mýtě
oldřich Uhlík: Karosář čs. šlechty 5. 2. – 31. 12. 2018
mechanické betlémy 2. 12. – 10. 2. 2019
Nevěsty z jiných světů. Cizinky v nás 24. 2. – 21. 4. 2019

vysoké nad Jizerou
vlastivědné muzeum pro vysoké nad Jizerou a okolí
Jak šel čas s lékárnou 25. 5. 2018 – 31. 5. 2019
dr. Karel Kramář 13. 7. – 31. 12. 2018

vyškov
Muzeum vyškovska
od Barbory po Tři krále 20. 11. 2018 – 6. 1. 2019



42 Věstník AMG 6 /2018

věstník asociace muzeí a galerií čr, z. s., 6/2018
toto číslo vychází 17. prosince 2018. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně.
periodikum je registrováno Mk čr, reg. č. 8331, Issn 1213-2152 (print), Issn 2464-7837 (online). Vydává AMG. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. ledna 2019
Tématem čísla 1/2019 je: Muzeologie a muzeologická pracoviště v čr
kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. Uzávěrka podkladů do kalendária je: 31. ledna, 31. března, 
31. května, 31. července, 30. září, 30. listopadu 2019.
redakce: Monika Benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií čr, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
redakční rada: Milena Burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, hana Garncarzová, jana hutníková, Anna komárková, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika Benčová, Anna komárková
obálka: jednání XII. sněmu AMG v císařském sále Muzea města Ústí nad labem, 
ve dnech 28.–29. listopadu 2018. Foto: jiří preclík, Archiv Muzea města Ústí nad labem, p. o.

k
A

le
n

d
á

r
Iu

M
 V

ýs
tA

V
 

Historie zámku ve vyškově 23. 11. 2018 – 31. 12. 2019
Zámek ve vyškově 23. 11. 2018 – 31. 12. 2019
Planetami malého Prince 8. 11. 2018 – 6. 1. 2019

Zábřeh
Muzeum Zábřeh
Pradědova zahrádka aneb Jeseníky 
mýma očima 18. 10. 2018 – 4. 1. 2019
vánoční ozdoby 6. 12. 2018 – 27. 1. 2019

Zbiroh
Městské muzeum Zbiroh a Muzeum J. v. Sládka
Tak šel čas ve Zbiroze 1. 10. 2018 – 31. 1. 2019
Století ve vánočních pohlednicích 
Phdr. Jiřiny Hánové 27. 11. 2018 – 6. 1. 2019

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
david Přílučík: movies of tomorrow 31. 10. – 31. 12. 2018
Aaltova příroda 5. 12. 2018 – 10. 3. 2019
milan Knížák: Žít jinak! 12. 12. 2018 – 3. 2. 2019
Karel Jaromír erben... 
a život lidský jako sen! 7. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
domov, který by byl pýchou 26. 10. 2018 – 6. 1. 2019
Bydlení v baťovském Zlíně 26. 10. – 31. 12. 2018
malováno na dřevo 30. 11. 2018 – 20. 1. 2019

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Létající drahokamy 23. 11. 2018 – 3. 2. 2019

Pecunia non olet aneb Peníze 
nesmrdí 18. 1. 2019 – 2. 2. 2020
Plané rostliny jako jídlo, koření a lék 15. 2. – 26. 5. 2019
Když se rozbuší kovadlina 15. 12. 2017 – 31. 12. 2018
Dům umění
originální rukodělné výrobky 28. 11. 2018 – 13. 1. 2019
vánoce 2018 30. 11. 2018 – 7. 1. 2019
Historické betlémy 30. 11. 2018 – 10. 1. 2019
Svět kostiček 1. 2. – 17. 3. 2019

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Nová stálá expozice: Sbírka porcelánu 
Václava Petiry od 31. 10. 2018
Umění a přátelství 15. 9. – 30. 12. 2018
Fotografie Jany Jaklové 16. 9. – 30. 12. 2018

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
vánoční koledování 2. 12. – 16. 12. 2018

Žatec
Regionální muzeum k. A. Polánka v Žatci
Uber plyn! 15. 9. – 30. 12. 2018
Šrouby, hřebíky, dráty… 17. 1. – 24. 3. 2019
křížova vila
Než přijde… 8. 11. – 30. 12. 2018
Není na světě bylina, aby na něco nebyla 10. 1. – 3. 3. 2019
Stará papírna
Netopýři tajemní a zranitelní 24. 1. – 30. 3. 2019

Adresář muzeí a galerií ČR v roce 2019 
na základě Vámi zaslaných podkladů pravidelně aktualizujeme Adresář muzeí a galerií ČR na webu AMG. Infor-
mace v něm slouží nejen k propagaci Vaší instituce, ale mají zároveň motivovat k návštěvě Vašeho města či regionu.

Formulář Podklady pro databázi muzeí a galerií v ČR spolu s návodem na jeho vyplnění jsou k dispozici na http://
www.cz-museums.cz. Vyplněné dotazníky, resp. PoUZe výčet údajů, které si přejete aktualizovat, zasílejte průběžně 
během celého roku 2019 na e-mail: adres@cz-museums.cz.   


